AKT THEMELIMIT
SHOQERISE
" MAK OLIMPIK ® SHPK
"nnl 1
Drtaket thsneluss
l.= Alfrens Uka , i biri i Dedes , {1 datl. 1965 , @ banuss ne Tirane ,
madhere dhe ma zotesi te plote Juridike per te vapruar , i njehur nepermjet
letarnjeftimit me Nr, 0207243
2.~ Skander Halila) , 4 biri i Basriut , 1 datl, 1944 , s banues ns Tirane ,
madhore dhe me zoteai te plote juridike per te vepruar , i njohur nepermjet
leternjoftimit we Nr, 0275564 . Themela jne Sheqerins Tregatare " MAK OLIMPIK " Si
Neni 2
Selia e kesa] shegarie Tregatare do te Jete ne gytetin e Tirane , Rr, W,
fAgnantirl .
Neni 3
Kapitslii themeltar i kesa] Shogerie eshte 100,000 & cili ju taken ne pjes te
barabarts S0% , ertakave themelues .
Neni 4
Objekti i veprimtarise se kesa] sheqerie de te Jete 1
Axhenssi Turistike , brenda dhe Jashte vendit , transpert udhstaresh , udhet
- me tokeser , ajrore dhe detar o Ekspor = Import e ehitje te artikejve te ndrye
« shem industrisle e ushgiper , pjless e pajisje eletrenike wlektre shtepi jake
artikuj e materiale ndertimi , spertiv , transperti 4 tyre , brenda dhe Jashte
v endit @ tregetimin e tyre me shuaice dhe pakice . Hapje dhe shfrytezimin e

e Ber resteranteve ® Hoteleri , . . 2yt el Loiid = A -twem.mge 213l
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Afati i veprimtarise se kesa] Shogeris echte i pekufizuar mbi 10 vjet ,
nnni 6
Fitimi { realizuer ngs aktiviteti i kesa) shegerie do te takoje ortakeve
ne masen 50% sejcildl .

Neni 7



> 2 =
Organet @ Shogerise de te jene @
Asamble ja 8 ertakeve e cilsg perbehet nga ertaket themeluss , ne te mund te
marrin pjes pa te drejte vete edhe te punesuarit ne kete sheqeri ,
= Adminuetrater i kesaj shogerie me pergjegjesi te Kufizuar de te jete z!
Alfrene Uka . )

e ‘- 3 £ '—! e,_._,:.l 4 ’ -y . O

- J=-

/

1]
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Dispetits me te hellsishem per kete shegeri psrcaktehet ne Statutin , bashka -
lidhur aktit Themelimit .
n
enl 9
Ky skt Themelimi u resdaktuar ne kater kepje , njera prej tyre depezitehet ne
zyrem e neterise , njera ne zyren e regjistrmit Tregatar prane Cjykates se rrethit
Tirane , njera ge Zyren & Tatim Taksave e tjetra nga ortskerit e kesaj Shegerie ,

DRTAKERIT

Alfrens Uke Skender "alilaj
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STATUTI
SHOGERISE

" gAK OLIMPIK " SHPK

Neni 1
EMERTIM DHE SELIA

Shogerie e psrbashket " WMAK OLINPIK " ShPK, krijohet nga themaluesait @ nen -
shkruar @ cile ushtren veprimteine ® se) ne perputhje me legjislacienin Shiipter
ne fugi dhe ne menyre te vecante me ligjin 7638 date 19,11.1992 % Per Sheqerite
Tregatare dhe sktet @ tjera ligjore ge de te Jene ne fugi gjete vehtrimit te
veprimtariss e shogerise ei dhe dispozitave te ketij Statuti .,

Selis ¢ kess) Shogerie me Pergj gjesi ta Kufizuar do te jete ne Uytetin e
Tirenes , rruge * N, Menastiri * ., Transferimi i Selise behet me miratimin e
ortakerive ,

Neni 2
AFATI
Kohzg jatja @ Shogerise eehte e pokufizuar mbi 10 v jet .
Neni 3

Shogeis ko vulen e saj ne fermen @ percaktuar nga eortaket ku do te jete shkr

shkruar " #AK OLIMPIK ©
fens 4
OBJEKTE I VEPHIMTARISE

Ubjekti & veprimtarice te kesaj Shogerie do te Jete ne fushen

Gxhenesi Turistike , branda dhe Jashte vendit , Transpors ushetsresh , udhet
tekeser , ajrer dhe detar . Ckeport - Import o shitje te artikujve te ndryeshem
industrieles @ ushqimer , pJes o pajisje eletrenike slektre shtepi Jake , artiku}
e matriale ndertimi spertiv , tronsporti i tyze , @ tregetimi i tyre me shumice
dhe pakice . Hepje restrqnteve @ heteleri = - Nigia =
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KAPITALI THLMILTAR

Kepitali themcltar { kesa] shogerie eshte 100,000 leke i cili u perket nu m:



-2 e
masen 50% ertakeve themelues .
Kapitali themelues perbehet nga kentributet e meposhteme :
Alfrens Uka 50%
Skender Halilaj 50%
Kentrubuti ne kapitalin themeltar eshte ne lek .
Ne paste te zmadhimit te kapitalit themeltar ne pjes te reja , ertaket ka
te drejten = perparssise ne nenshkrimin e preprecienal ne shumen e pje ive te tyra,
Neni 6

Pjeset o kapitalit themeltar jane lirisht te trasferusshme ndermjet ertakeve |
ne rruge trashegimie ,

fde ertak ka te drejte te heq dere nga shpgeria duke ie bere te ditur vendimi
@ tij me shkrim ertakut tjeter te sheqerise tre muaj para ,

Hegja dere nuk e liren ertakun nga eblikimet e marra me pare nga Sheqgeria dhe
nuk & pezullen detyrimet e Shogerise ndaj tij .

Nent 7,
KONTRIBUTI I SHOQERISE

Ortaket e sh-q.riln perballejne humbjet ¢ saj deri ne kufitje e kentributit
te tyre ne kespitalin themeltar ,

Se jeili ertek ks te drejte te ushtreje kentrell te dre jtperdre jtz mbi deku -
metacienin qe paragesin aktivitetin e sheqerise , burimin e te ardhurave , nermat
e fitimit et .

Neni 8
ADMINISTRIMI

Administrat »i1 1 Shegerise " MAK OLIMPIK " SHPK, de te jete Z! Alfrﬁns 0Ka

Administraterit 1 jopen kepetnea per te kryer te gjitha fl!ulil etht , duke
gene 1 auterizuar te krysj veprime ns emer te sheqerise , pasi te keta marre ma pa:
edhe pelaimin e drejtuesit ligjor te shegerise ,

. Dre jtuesi Ligjer 1 Shegerise i jepen kepetenca ne nenshkrimin e te gJitha

marveshjeve @ kentrateve shammzuxs te shegerise , pasi dhe ky te kete marre me pars
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palgimin o administratorit te shogerise i dhs te ortakerve te tjere te shoqerise
fgns 9
Fitimi 1 realizuar nge sktivitetl i kesa)] shogerie do te perkas ortakeve
themsluss ne masen 504 sejeilit , duks vecusr me pare nji pjes qe de te shfryt-
zohet per zgjerimin o sktivitetit ts kesaj Shegeris .
Neni 10
ORGANET OREJTUESE
Orgomet e Shoqeriee do te jsne ¢
-~ Asamblea ® ertekeve e cils perbehet nga ortaket themelues .
- Administrator i kesa) Shegerie me pergjegjesi te Kufizuar do te jJete
Z. Alfrens Uka . &
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Seni 11

Punesimi 1 punenjesve te tjere ne sheqeri deo te behet me kontrata te rre -
gullte puns sipes " Kedit te Punes " ne Reepublien @ Shqiperise .

Ng rast nevoje te psrfageeimit te Shegeriss per preblsme te ndryshme ju -
ridike , aje ke te drejte go te zgjedh avekat i cili mund ta perfaqessje shegeri
direkt me 2ne te nji suterizimi te dhene ngs erteket themelues te Sheqerise ape
te drejtuesit Ligjer te kese)] Sheqgerije .

.cnl 12
VITI FINANCIAR

viti financier fillon me 1 Yanar dhe mberon we 31 dhjetor te gde viti , me
per jeshtim te vitit te pere , qe perfshin kehen nga data @ regjistrmit ne rre -
gjietrin tregater deri me 31 dhjeter te po atij viti ,

“eni 13
LIKUJDImI
Likujdimi i Shegerise deo te behet sipes dispeziteve te parashikuar me ligl.
t‘-nl. 14
Mgsmarzveshjet qe de te lindin glate aktivitetit te shegerise do te beshet

perpjok jo nar zgjidhje me pajtim . Ne rest ts kunder kepetente do te Jete



Gjykata e rrethit Tiranes ,
Neni 15
Ky Statut u redaktuar ne kater kepje , njera pre) tyre , depozitehet ne
zyren ¢ neterise , njera kepje ne regjistrin tregtar , prane Gjykates se rrethit
Tirane , , njera ne Zyren o Tatillt Taksave Tirane e tjetra mbahet nga ertaket
themelues te kesaj Shegerie ;
ORTAKET THEMELUES

Alfrans Uka Skender Halila}j

VWi

REPUBLIKA E SHUIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.éliifi_ Rep.

Neo _‘ii___ Kel

VERTETI

r

Me te cilin vertetoji se me r.lai:uﬂ/fpfff’?'7 s 2000 , para meje ne
neterss Hatixhe Gejani , me seli prane Cjykates se rrethit Tirsne , u paragiten p
- ggnalisht kerkuesit Alfrens Uka dhe Sksnder Hnlilaj » ma identitetin e te cilev
u ®igureva sipes ligjes , te cilet deklarojne se ky Akt Themelimi dhe Statut esht
sipas vullnetit dhe deshires se tyre te lire dhe ® nensgkruajne para meje neterit
e une si netere , ¢ mhratej aipas ligjit ,
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